РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОРЕЧЬЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 207   от 20     июля       2016г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОБУСТРОЙСТВО ПЕШЕХОДНЫХ ПЕРЕХОДОВ В СЕЛЬСКОМ    ПОСЕЛЕНИИ  ЧЕРНОРЕЧЬЕ»  на 2016-2018  годы.

        Во исполнение муниципальной целевой программы "Безопасность дорожного движения на территории сельского поселения Черноречье", утвержденной Постановлением администрации сельского поселения Черноречье от 27.12.2013 № 470, в части исполнения мероприятия п.3 Обновление, а также применение технических средств организации дорожного движения( дорожные знаки, дорожная разметка и т.д.), на основании Устава сельского поселения Черноречье администрация сельского поселения Черноречье постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу на 2016-2018 годы "Обустройство пешеходных переходов в сельском поселении Черноречье" (приложение1).

2. Администрации сельского поселения Черноречье предусмотреть в бюджете сельского поселения Черноречье денежные средства на реализацию муниципальной адресной программы.

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Обустройство пешеходных переходов в сельском поселении Черноречье" мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения.
4. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения Черноречье                                     К.В. Игнатов

Кривоноженко А.С., 999-75-23

  Приложение 1
  к постановлению   Администрации
  сельского поселения Черноречье
[bookmark: _GoBack]                    муниципального района Волжский            Самарской области от 20.07.2016 № 207

Муниципальная программа по обустройству пешеходных переходов
на объектах дорожного хозяйства сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области

	№
п/п
	Адреса обустройства пешеходного перехода
	Сроки реализации
мероприятий
	Разработка дислокации дорожных знаков в населенных пунктах

	Оборудование пешеходных переходов следующими элементами

	Дорожная разметка
 1.14.1
(желто-белый цвет)
	Дорожная разметка
 2.7
	Стационарное наружное
освещение
	Дорожный светофор
Т.7
(с одиночной желтой секцией)
	Искусственная
неровность
(лежачий полицейский)
	Ограничивающие пешеходные
ограждения  перильного типа
	Дорожные знаки в соответствии со схемами дислокацией

	Дублирующая дорожная
разметка 1.24.1  «Дети»

	1
	ГБОУ СОШ с. Черноречье, структурное подразделение «Детский сад «Ручеёк»
	Май-июнь 2017 г.
	имеется
	имеется
	требуется
	имеется
	имеется
	имеется
	требуется
	имеется
	имеется

	2
	ГБОУ СОШ с. Черноречье, структурное подразделение школа с. Николаевка
	Июль-август 2017 г.
	имеется
	имеется
	требуется
	имеется
	требуется
	требуется
	требуется
	имеется
	имеется